
COPIA 
 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale Nr. 20 
 

OGGETTO: MODIFICHE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 
2023/2025 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventinove del mese di maggio, alle ore diciotto e minuti zero - nella sala 
consiliare, convocato per decisione del Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Ordinaria ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

ANTONIO MAZZA - Sindaco Sì 
SALVATORE CONIGLIO - Consigliere Sì 
GUALTIERO MONCALVO - Consigliere Sì 
LUCIANO LEONELLI - Consigliere Sì 
LUIGI BERUTTI - Consigliere Sì 
GIAMPIERO BOBBIO - Consigliere Sì 
BIANCA TIZZANI - Consigliere Sì 
MARISA FEY - Consigliere Sì 
RICCARDO BENSO - Consigliere Sì 
MAURIZIO CIEOL - Consigliere Sì 
SALVATORE ALBERTO RUSSO - Consigliere Sì 
ANGELO MENEGATTI - Consigliere Sì 
EMANUELE SPLENDORE - Consigliere Sì 
            
            
            
            

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza, ai sensi dell’art. 97 c. 4 lettera a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il Segretario Comunale 
DR. UMBERTO BOVENZI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ANTONIO MAZZA nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



PROPOSTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: MODIFICHE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 2023/2025 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come modificato dal decreto legislativo 10.08.2014, n. 
126, che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali, modificando ed 
integrando le disposizioni di cui al decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 
VISTO, in proposito, l’art. 170, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni, 
che testualmente recita:  
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 
le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 
decorrere dal 1° gennaio 2015.  
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica 
ed operativa dell'ente.  
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.  
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni.  
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 
l'approvazione del bilancio di previsione.  
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118, e successive modificazioni.  
7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 
deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento 
unico di programmazione.”; 
 
DATO ATTO che, alla data odierna la popolazione del Comune di Banchette risulta essere inferiore 
a 5.000 abitanti e che pertanto l’Ente ha facoltà di avvalersi della predisposizione di un DUP 
semplificato; 
 
VISTA la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025 in versione semplificata, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 27.03.2023 e con deliberazione n. 16 del 
26.04.2023 del Consiglio comunale; 
 
RILEVATO che occorre adeguare il DUP 2023-2025 nella parte relativa alla programmazione 
triennale dei lavori pubblici, a parziale rettifica di errori materiali presenti nel documento allegato 
alla deliberazione consiliare n. 16  del 26.04.2023 e per aggiornamenti intervenuti, come di 
seguito indicato: 
 
a. nella scheda D era stato indicato quale responsabile del procedimento il geom. Giuseppe Saya, 
dipendente dell’ufficio tecnico,  per l’intervento denominato “PNRR – recupero funzionale edificio 
comunale villa Garda Flip via Castellamonte”, in quanto i relativi atti amministrativi fino ad allora 
adottati individuavano lo stesso dipendente quale RUP.    
Successivamente all’approvazione del Piano triennale delle opere pubbliche, con determinazione 
n. 32 del 22.05.2023, visto anche il punto 3) della deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 
18.05.2023,  è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 48 comma 2 
del D.L. n. 77/2021 e delle Linee guida Anac n. 3, quale Responsabile unico del procedimento 



(RUP), il geom. Gianni Lissolo, in sostituzione del Geom. Giuseppe Saya.  La scheda D allegata 
alla presente deliberazione risulta pertanto conseguentemente aggiornata;  
Inoltre nella stessa scheda D era stato individuato quale referente il geom. Gianni Lissolo in 
quanto con determinazione n. 18 del 15.03.2023, ai sensi dell’art. 3, comma 15, del decreto 
ministeriale n. 14/2018 lo stesso dipendente era stato nominato referente per la redazione del 
programma triennale delle opere pubbliche e biennale degli acquisti; 
b. il programma triennale delle opere pubbliche è stato compilato all’interno di un modello che, 
come rilevato dai consiglieri di minoranza nel corso della seduta consiliare, per mero errore 
materiale,  portava nell’intestazione l’indicazione del  triennio 2022-2024 anziché 2023-2025,  
che è l’arco temporale cui si riferisce il DUP che lo contiene.  Le schede vengono pertanto 
riapprovate apportando all’intestazione del modello la dovuta correzione;  
c. nelle operazioni  di composizione tipografica del DUPS di cui alla deliberazione del Consiglio n. 
16/2023, con l’inserimento delle schede del programma triennale, non è risultata inclusa la 
scheda E, che si allega ora alla presente deliberazione, unitamente a tutte le restanti schede (A, 
B, C, D, F) ;  
d. il Piano triennale delle opere pubbliche deve essere aggiornato anche alla luce delle ulteriori 
risorse assegnate  a valere sul FOI (fondo opere indifferibili), procedura ordinaria primo semestre 
2023 – Piani urbani integrati, integrando gli importi previsti a stima dei costi dell’intervento e la 
disponibilità finanziaria indicata nelle schede A D e E. 
 
RILEVATO altresì che occorre adeguare il DUP 2023-2025 nella parte relativa alla 
programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi, a parziale rettifica del documento 
allegato alla deliberazione consiliare n. 16  del 26.04.2023 e per aggiornamenti intervenuti, per le 
motivazioni di seguito riportate: 
a.le schede componenti il Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi di cui alla 
deliberazione sopra citata, sono state allegate disgiuntamente per i due servizi interessati 
(servizio tecnico e servizio affari generali), riportando il nominativo dei rispettivi responsabili del 
servizio.  
Come sopra detto, quale referente per la redazione del piano,  con determinazione n. 18 del 
15.03.2023,  è stato individuato il dipendente Gianni Lissolo (servizio tecnico).  Le schede del 
programma vengono riapprovate in un unico modello recante il nominativo del referente e 
vengono altresì aggiornate recependo la nomina del geom. Francesco Balbi a Responsabile unico 
del procedimento (RUP), per gli interventi di competenza del servizio tecnico, disposta dopo 
l’approvazione del DUP,  con la determinazione n. 33 del 22.05.2023; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTE le schede modificate e aggiornate del Programma triennale delle opere pubbliche 2023-
2025 e del Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, che fanno parte del DUP 
2023-2025, allegate al presente atto, che sostituiscono integralmente quelle approvate con la 
deliberazione del Consiglio comunale n. 16/2023; 
 

DATO ATTO  

- che per l’anno 2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da 
parte degli enti locali è stato differito al 30 aprile 2023, con l’art. 1 comma 775 della Legge 
29.12.2022 n. 197; 

- che, da ultimo,  nel corso della seduta della Conferenza Stato città e autonomie locali del 18 
aprile 2023 è stata approvata la proroga del termine dei bilanci di previsione dei Comuni al 31 
maggio 2023, formalizzata con il decreto del Ministro dell’Interno in data 19 aprile 2023, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 97 del 26 aprile 2023;  

 
VISTO il parere favorevole dell’Organo di revisione; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione, reso dal Responsabile dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
 
 



PROPONE 
 

1. di richiamare e approvare integralmente le considerazioni formulate in premessa, le quali 
costituiscono dunque parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di approvare, per l’effetto, la modifica e l’aggiornamento del Piano triennale delle opere 
pubbliche 2023-2025 , costituito dalle schede allegato A) al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale;  
 

3. approvare, per l’effetto, la modifica e l’aggiornamento del Piano biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2023-2024, costituito dalle schede allegato B) al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  
 

4. di dare atto che le schede allegate al presente provvedimento andranno automaticamente 
ad aggiornare il Documento unico di programmazione – DUP – 2023-2025; 
 

5. di dare atto infine che, per l’anno 2023, è stata approvata la proroga del termine dei 
bilanci di previsione dei Comuni al 31 maggio 2023, con il decreto del Ministro dell’Interno 
in data 19 aprile 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 97 del 26 aprile 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. vengono 
espressi i seguenti pareri favorevoli: 
 
 in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 

- il Responsabile dei Servizi Generali Gianna G. Piviotti ……………………………………………………………………….. 
 

- il Responsabile dei Servizi Finanziari rag. Gianna G. Piviotti ………………………………………………………………… 
 

- il Responsabile del Servizio Tecnico geom. Gianni Lissolo ………………………………………………………………….. 
 
 in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE 

- il Responsabile dei Servizi Finanziari  Gianna G. Piviotti ………………………………………………………………… 
 
 ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 

- il Segretario Comunale dr. Umberto Bovenzi …………….………………….………………………………………………. 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DEL C.C. N. 20 DEL 29/05/2023 
 
OGGETTO: MODIFICHE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 
2023/2025 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile del servizio 
Finanziario di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Il Consigliere Cieol legge una dichiarazione che viene acquisita agli atti quale “Allegato 1”; 
 
Il Consigliere Splendore legge una dichiarazione che viene acquisita agli atti quale “Allegato 2”; 
 
Effettuata la votazione, resa in forma palese (per alzata di mano), con il seguente esito: 
Presenti n. 13 (tredici)  
Astenuti n. 1 (Menegatti) 
Votanti n. 12 (dodici) 
Voti favorevoli n. 9 (nove) 
Voti contrari n. 3 (Splendore, Russo e Cieol) 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto “MODIFICHE AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE - DUP 2023/2025“, corredata dai prescritti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 
1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., nel testo sopra riportato. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

STANTE l’urgenza di consentire una tempestiva attuazione di quanto disposto, in tempi brevissimi 
e, comunque, incompatibili con quelli ordinari previsti dall’articolo n. 134, C. 3, D. Lgs. N. 
267/2000; 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000, ai sensi del quale “Nel caso di urgenza le 
deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con 
il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”; 
 
Effettuata la votazione, resa in forma palese (per alzata di mano), con il seguente esito: 
Presenti n. 13 (tredici)  
Astenuti n. 1 (Menegatti) 
Votanti n. 12 (dodici) 
Voti favorevoli n. 9 (nove) 
Voti contrari n. 3 (Splendore, Russo e Cieol) 
 
VISTO l’esito della votazione 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione 



 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ANTONIO MAZZA F.to DR. UMBERTO BOVENZI 

 
 

 
 

 
=========================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 05/06/2023 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 05/06/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. UMBERTO BOVENZI 

 
 

 
=========================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Banchette li  05/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. UMBERTO BOVENZI ) 

 
 

 
 

 
    La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a decorrere dalla data del presente verbale ( art.     

134   comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 

 
 
      Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 
 
 
Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. UMBERTO BOVENZI 

 
 

 
 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette - UFFICIO
TECNICO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

300,000.00 314,537.60 0.00 614,537.60

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

314,537.60300,000.00 0.00 614,537.60

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette -
UFFICIO TECNICO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LISSOLO GIANNI(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette -
UFFICIO TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette -
UFFICIO TECNICO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84000990014202200008 J17G22000040006 001 020 03 - Recupero

RECUPERO FUNZIONALE
EDIFICIO COMUNALE VILLA

GARDA FLIP VIA
CASTELLAMONTE

1Si
LP8400099001420220

06
ITC11

05.08 - Sociali e scolastiche
0012023 LISSOLO GIANNI Si 0.00300,000.00 0.00314,537.60 0.00614,537.60 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI

614,537.60 0.00314,537.60 0.00 0.000.00300,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette -
UFFICIO TECNICO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84000990014202200008
RECUPERO FUNZIONALE

EDIFICIO COMUNALE VILLA
GARDA FLIP VIA

CASTELLAMONTE

614,537.60 1 Si 0000401092
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNE DI

LOMBARDORE
Si 1LISSOLO GIANNIJ17G22000040006 300,000.00 CPA

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Banchette -
UFFICIO TECNICO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L84000990014202200001
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IN ALTRO

SITU SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO
SANDRO PERINI VIA TORRETTA 9

6,948,416.00 1 assenza finanziamento

L84000990014202200002
Lavori di manutenzione straordinaria e messa in

sicurezza di Via Castellamonte
388,207.00 1 assenza finanziamento

L84000990014202200003
RECUPERO FUNZIONALE EDIFICIO

COMUNALE BOCCIODROMO VIA ROMA
2,660,000.00 1 assenza finanziamento

L84000990014202200005
RECUPERO FUNZIONALE EDIFICIO

COMUNALE EX POLIAMBULATORIO VIA
SAMONE

730,000.00 1 assenza finanziamento

L84000990014202200006
REALIZZAZIONE CIRCUITO PISTA

CICLABILE
935,248.00 3 assenza finanziamento

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Banchette

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

111,000.00 46,819.00 157,819.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

293,568.0085,624.00 207,944.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LISSOLO GIANNI

0.00 0.000.00

196,624.00 451,387.00254,763.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Banchette

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S84000990014202300001
Si Servizi

RISTORAZIONE
SCOLASTICA
(VEICOLATO)

MENSA
DIPENDENTI
COMUNALI E

ALTRE UTENZE

BOVENZI
UMBERTO

7255524000-9 1ITC112023 1 207,944.00No 954,096.0085,624.00

C.U.C. CONSORTILE
CANAVESE E VALLI
DI LANZO - COMUNE

DI LOMBARDORE

1,247,664.00
0.00

S84000990014202300004
Si Servizi

PNRR M1C1 -
1.4.1 -

ESPERIENZA
DEL CITTADINO

NEI SERVIZI
PUBBLICI - SITO

E SERVIZI
GENERALI

BALBI
FRANCESCO

1530211300-4 1ITC112023 J11F22003330006 1 15,922.00No 0.0064,000.00 79,922.00 0.00

S84000990014202300005
Si Servizi

PNRR - M1C1 -
1.2 -

ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE P.A. LOCALI

BALBI
FRANCESCO

2030211300-4 1ITC112023
J11C22000420006

1 30,897.00No 0.0047,000.00 77,897.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI

1,405,483.00
(13)

196,624.00
(13)

954,096.00
(13)

0.00 (13)
254,763.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Banchette

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LISSOLO GIANNI
(1) breve descrizione dei motivi

Note


